
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Tân Thành, ngày        tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2023 của xã Tân Thành 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà 

nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được Ngân sách Nhà nước hỗ trợ, 

các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn Ngân sách Nhà nước, các doanh 

nghiệp Nhà nước, các quỹ có nguồn từ Ngân sách Nhà nước và các quỹ có nguồn từ 

các khoản đóng góp của Nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài Chính về việc 

Hướng dẫn thực hiện Quy chế công khai tài chính đối với các cấp Ngân sách Nhà 

nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 28/6/2024 của Hội đồng nhân dân  xã 

Tân Thành về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2023; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán thu, chi ngân sách năm 2023 

của xã Tân Thành. (Có biểu chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán xã và 

Trưởng các tổ chức, ban ngành, đoàn thể có liên quan thuộc xã có trách nhiệm tổ 

chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận:                      TM.UỶ BAN NHÂN DÂN  

- UBND huyện;  CHỦ TỊCH 
- Phòng TH-KH huyện;      
- TV Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

          

 

 
 

Lê Bá Cường 

 

      
 

 



 
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ TÂN THÀNH                                            Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2023 

 
(Kèm theo Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày   08  tháng 7 năm 2024 của UBND xã Tân Thành) 

 

TT NỘI DUNG DỰ TOÁN THỰC HIỆN 
TỶ LỆ 

100% 

A Tổng thu ngân sách 7.018.534.524 6.958.937.379 99,15 

I Thu trên địa bàn 271.132.000 211.534.855 78,02 

1 Thu xã hưởng 100% 21.132.000 21.169.000 100,18 

1.1 Phí và lệ phí 15.000.000 15.037.000 100,25 

1.2 Thu kết dư 6.132.000 6.132.000   

1.3 Thu khác    0   

2 Thu phân chia theo tỷ lệ % 250.000.000 190.365.855 76,15 

2.1 Lệ phí trước bạ  80.000.000 28.421.922 35,53 

2.2 Thuế thu nhập cá nhân 70.000.000 107.930.623 154,19 

2.3 Thuế Giá trị gia tăng 100.000.000 46.003.071 46,00 

2.4 Thuế thu nhập doanh nghiệp 0 0   

2.5 Thuế nhà đất   1.194.316   

2.6 Lệ phí môn bài   5.985.000   

2.7 Các khoản thu khác   830.923   

II Thu từ ngân sách cấp trên 6.267.583.084 6.267.583.084 100,00 

1 Thu trợ cấp cân đối 4.914.034.152 4.914.034.152 100,00 

2 Thu trợ cấp có mục tiêu 1.353.548.932 1.353.548.932 100,00 

III Thu chuyển nguyền từ năm trước 479.819.440 479.819.440 100,00 

  

B TỔNG CHI 6.942.036.485 6.943.320.485 100,02 

I Chi thường xuyên 6.942.036.485 6.931.220.117 99,84 

1 Chi sự nghiệp xã hội 49.510.300 48.310.300 97,58 

   Hưu xã 38.010.300 38.010.300 100,00 

  Cứu tế xã hội 11.500.000 10.300.000 89,57 

2 Chi sự nghiệp giáo dục, Đào tạo 45.230.000 45.230.000 100,00 

  Đào tạo cán bộ 20.230.000 20.230.000 100,00 

  Trung tâm HTCĐ  25.000.000 25.000.000 100,00 

3 Sự nghiệp môi trường 20.890.000 20.890.000 100,00 



4 Sự nghiệp phát thanh 10.000.000 10.000.000 100,00 

5 Chi sự nghiệp Văn hóa - Thông tin 53.196.840 53.196.840 100,00 

  Trong đó : Định mức 17.196.840 17.196.840 100,00 

  Khu văn hóa cum dân cư 36.000.000 36.000.000 100,00 

6 Chi sự nghiệp thể dục - Thể thao 13.800.000 13.800.000 100,00 

7 Chi sự nghiệp kinh tế 175.706.368 166.090.000 94,53 

  Phụ cấp Cán bộ TY  22.701.000 22.701.000 100,00 

  Sự nghiệp giao thông 103.199.000 102.205.000 99,04 

  Kinh phí hoạt động + Tổ QL thủy nông 49.806.368 41.184.000 82,69 

8 Quốc phòng  884.377.010 884.377.010 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 296.440.410 296.440.410 100,00 

  Chi hoạt động (Kể cả KP bổ sung) 587.936.600 587.936.600 100,00 

9 An ninh 395.572.500 395.572.500 100,00 

  
 PC + Các khoản đóng góp (BHXH, 

BHYT, KPCĐ) 277.651.500 277.651.500 100,00 

  Chi hoạt động  117.921.000 117.921.000 100,00 

10 Chi QLNN, Đảng, Đoàn thể  5.293.753.467 5.293.753.467 100,00 

a Chi HĐND 333.236.060 333.236.060 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 
188.649.060 188.649.060 100,00 

  
Chi hoạt động và hỗ trợ các chức danh 

theo NQ 02 
144.587.000 144.587.000 100,00 

b UBND 3.203.318.095 3.203.318.095 100,00 

  Chi cho con người 1.617.388.035 1.617.388.035 100,00 

  Chi hoạt động (Kể cả KP bổ sung) 719.074.060 719.074.060 100,00 

  Kinh phí sửa chữa trụ sở UBND xã 866.856.000 866.856.000 100,00 

c Chi công tác Đảng 609.243.750 609.243.750 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 529.675.710 529.675.710 100,00 

  Chi hoạt động (theo QĐ99/QĐ-WU 2012)  79.568.040 79.568.040 100,00 

d Chi công tác Mặt Trận 330.016.200 330.016.200 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 261.082.200 261.082.200 100,00 

  

Khoán kinh phí hoạt động Tr đó : Theo 

NQ18/2020-HĐND, GSCĐ, TTND, 

PBXH… 

68.934.000 68.934.000 100,00 

e Chi công tác Đoàn TN 140.930.820 140.930.820 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 
110.400.820 110.400.820 100,00 



  Khoán kinh phí hoạt động  30.530.000 30.530.000 100,00 

h Chi công tác Phụ nữ 185.602.336 185.602.336 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 
156.507.336 156.507.336 100,00 

  Khoán kinh phí hoạt động  29.095.000 29.095.000 100,00 

i Chi công tác Nông dân 209.785.226 209.785.226 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 
154.010.226 154.010.226 100,00 

  
Khoán kinh phí hoạt động (Gồm KP Đại 

hội) 
55.775.000 55.775.000 100,00 

k Chi công tác Cựu chiến binh 151.469.428 151.469.428 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 
126.491.428 126.491.428 100,00 

  Khoán kinh phí hoạt động  24.978.000 24.978.000 100,00 

l Chi Hội người cao tuổi 93.913.352 93.913.352 100,00 

  
Lương + PC + Các khoản đóng góp 

(BHXH, BHYT, KPCĐ) 
66.700.200 66.700.200 100,00 

  Chi hoạt động và Kp mừng thọ 27.213.152 27.213.152 100,00 

m Chi Hội chử thập đỏ 28.228.200 28.228.200 100,00 

  
Chi cho con người, các khoản đóng góp và 

hoạt động 
28.228.200 28.228.200 100,00 

n Hội khuyến học 8.010.000 8.010.000 100,00 

II Chi chuyển nguồn sang năm sau   10.816.368   

1 
Kinh phí chi hoạt động sự nghiệp kinh tế 

và sự nghiệp xã hội  
  9.822.368   

2 
KP sửa chữa đường GT Bích La Đông từ 

nguồn vượt thu năm 2022 
  994.000   

III Chi nộp trả ngân sách huyện   1.284.000   

C Kết dư ngân sách (A-B)   15.616.894   

  Kết dư kinh phí dự phòng năm 2023   9.437.000   

  KP vượt thu năm 2022   47.894   

  KP kết dư năm 2022   6.132.000   

D Dự phòng ( Đã sử dụng) 120.000.000 110.563.000 92,14 

 

 

  

 

 

 

 


		2024-07-09T15:31:38+0700


		2024-07-09T15:32:21+0700


		2024-07-09T15:32:21+0700


		2024-07-09T15:32:21+0700




